
Universidad de Córdoba 
                 Rectoría 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 

 

“POR LA CUAL SE CONCEDEN VACACIONES COLECTIVAS A LOS EMPLEADOS PUBLICOS NO DOCENTES 

Y TRABAJADORES OFICIALES DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA, CORRESPONDIENTE AL AÑO 2024” 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA,  

En uso de sus facultades legales y estatutarias, y 

 

 

 

Que el artículo 8, del Decreto 1045 de 1978, establece: “De las vacaciones. Los empleados públicos y 

trabajadores oficiales, tienen derecho a quince (15) días hábiles de vacaciones por cada año de 

servicios, salvo lo que se disponga en normas o estipulaciones especiales.” 

Que la doctora TIBISAY CARTAGENA REVUELTAS, jefe de la Oficina de Gestión de Talento Humano   

de la Universidad de Córdoba, solicita le sea concedido el disfrute de quince (15) días hábiles de 

vacaciones a los empleados públicos no docentes y trabajadores oficiales de la Universidad de 

Córdoba, correspondientes a la vigencia 2024, para disfrutarlas a partir del día 23 de diciembre de 

2024 al 15 de enero de 2025, inclusive. 

Que es competencia del Rector expedir esta clase de actos. 

Que en mérito de lo expuesto se; 

 

 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Concédase el disfrute de quince (15) días hábiles de vacaciones colectivas, a 

los Empleados Públicos no docentes y Trabajadores Oficiales de esta Institución, correspondientes a la 

vigencia 2024, a partir del 23 de diciembre de 2024 al 15 de enero de 2025, inclusive, según 

considerandos, de acuerdo al siguiente listado: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS UBICACIÓN 

1 JAIRO MIGUEL TORRES OVIEDO RECTORIA 

2 ELKIN LORENZO ROJAS MESTRA SECRETARIA DE GESTIÓN INTERNA 

3 MARTHA LILIANA SIMANCA SOTO SECRETARIA DE GESTIÓN INTERNA 

4 MARIA CLAUDINA RHENALS PADILLA SECRETARIA DE GESTIÓN INTERNA 

5 CELY CECILIA FIGUEROA BANDA SECRETARÍA GENERAL 

6 FABIAN ALONSO GALVIS PEÑA SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 2337 

 

CONSIDERANDO: 

 

RESUELVE: 

 



Universidad de Córdoba 
                 Rectoría 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 

7 ENA PATRICIA HERNANDEZ MARTINEZ SECRETARÍA GENERAL 

8 DIANA BAQUERO MENDOZA SECRETARÍA GENERAL 

9 VALENIA CASTAÑO CARABALLO SECRETARÍA GENERAL 

10 JULIO CESAR ALVAREZ CASTILLO SECRETARÍA GENERAL 

11 MARA EUGENIA ESTRELLA RUIZ SECRETARÍA GENERAL 

12 ENILSE GAVIS SIBAJA MENDOZA 
SECRETARÍA GENERAL - AREA FUNCIONAL DE GESTIÓN 

DOCUMENTAL 

13 IDALIDES YOMAIRA FORTICH HERNANDEZ 
SECRETARÍA GENERAL - AREA FUNCIONAL DE GESTIÓN 

DOCUMENTAL 

14 WINSTON CALE GARCES HERRERA 
SECRETARÍA GENERAL - AREA FUNCIONAL DE GESTIÓN 

DOCUMENTAL 

15 NORIS TERESA REYES PACHECO 
SECRETARÍA GENERAL - AREA FUNCIONAL DE GESTIÓN 

DOCUMENTAL 

16 JULIO CESAR CASTELLANOS VIDAL 
SECRETARÍA GENERAL - AREA FUNCIONAL DE GESTIÓN 

DOCUMENTAL 

17 MARIA ELENA MERCADO GALEANO 
SECRETARÍA GENERAL - AREA FUNCIONAL DE GESTIÓN 

DOCUMENTAL 

18 GABRIEL JOSE ROMERO RAMOS 
SECRETARÍA GENERAL - AREA FUNCIONAL DE GESTIÓN 

DOCUMENTAL 

19 MIGUEL EDUARDO GIL BETRUZ 
SECRETARÍA GENERAL - AREA FUNCIONAL DE GESTIÓN 

DOCUMENTAL 

20 JAVIER ANTONIO TORRES OSPINA 
SECRETARÍA GENERAL - AREA FUNCIONAL DE GESTIÓN 

DOCUMENTAL 

21 LUCY ESTHER TIRADO YANEZ 
SECRETARÍA GENERAL - AREA FUNCIONAL DE GESTIÓN 

DOCUMENTAL  

22 MARCELO ALBERTO ESCALANTE BARGUIL DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO 

23 ELENA MARGARITA VILLARREAL PRETEL DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO 

24 LUIS DIAZ VARGAS DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO 

25 ALBERTO ENRIQUE DE LA ESPRIELLA BABILONIA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO 

26 CHRISTIAN CAMILO CUELLO BARRIOS DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO 

27 CESAR DAVID PEREZ ROQUEME DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO 

28 LUIS MANUEL DURANGO SUAREZ DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO 

29 EDGAR SEGUNDO RAMOS RAMIREZ DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO 

30 MATEO MARTINEZ BENAVIDES DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO 

31 WILLIAM GILBERTO GOMEZ PINILLA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO 

32 ALBERT ELIECER BRAVO TERAN DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO 

33 JUAN SEBASTIAN PINEDA MARTINEZ DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO 

34 LINA SARAY MANCHEGO ALMANZA 
SUBDIRECCIÓN DE SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

35 DIANA DEL CARMEN GONZALEZ LARA SUBDIRECCIÓN DE SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA 



Universidad de Córdoba 
                 Rectoría 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

36 LUIS ESTEBAN GARCIA CUIDA 
SUBDIRECCIÓN DE SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

37 SAMIR RAMON RUBIO GALVEZ 
SUBDIRECCIÓN DE SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

38 ROBERTO CARLOS CEBALLOS GARCIA 
SUBDIRECCIÓN DE SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

39 ALIRIO ANTONIO MONTALVO VILLADIEGO 
SUBDIRECCIÓN DE SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

40 HENSLER MIGUEL CAVADIA VILLADIEGO 
SUBDIRECCIÓN DE SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

41 DANIEL FERNANDO HERNANDEZ ALVAREZ 
SUBDIRECCIÓN DE SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

42 CARLOS ALBERTO FLOREZ TORRES 
SUBDIRECCIÓN DE SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

43 FERNANDO SEGUNDO GOMEZ PADILLA 
SUBDIRECCIÓN DE SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

44 CARLOS ANDRES BULA MURILLO 
SUBDIRECCIÓN DE SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

45 JORGE MIGUEL DIAZ PACHECO 
SUBDIRECCIÓN DE SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

46 IVAN JOSE ALVAREZ GOMEZ 
SUBDIRECCIÓN DE SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

47 MONICA PATRICIA GONZALEZ OSORIO OFICINA DE ASUNTOS JURÍDICOS 

48 LUZ MARINA JIMENEZ MASSA OFICINA DE ASUNTOS JURÍDICOS 

49 JULIETA MARIA ESPINOSA OTERO OFICINA DE ASUNTOS JURÍDICOS 

50 ELVIRA DE JESUS BANDA MORALES OFICINA DE ASUNTOS JURÍDICOS 

51 YOLIMA INDIRA FABIOLA VERGARA PACHECO OFICINA DE ASUNTOS JURÍDICOS 

52 KATHERINE SOFIA ARCINIEGAS LORA OFICINA DE ASUNTOS JURÍDICOS 

53 NACIRIS TATIANA MARTINEZ SIMANCA OFICINA DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN 

54 JULIAN CAMILO TORO NUÑEZ OFICINA DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN 

55 ROBERTO CARLOS OTERO BRUNO OFICINA DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN 

56 STELLY LUCINDA HERNANDEZ LUNA OFICINA DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN 

57 LUZ ALICIA MORALES GARZÓN OFICINA DE GESTIÓN DE RELACIONES INTERNACIONALES 

58 MARIA ALEJANDRA CARMONA SOTO OFICINA DE GESTIÓN DE RELACIONES INTERNACIONALES 

59 LUIS JOSE VERGARA FARAK OFICINA DE CONTROL DISCIPLINARIO INTERNO 

60 JUAN CAMILO GARNICA VILLALOBOS OFICINA DE CONTROL DISCIPLINARIO INTERNO 

61 MAIRA ALEJANDRA FUENTES RUIZ OFICINA DE CONTROL DISCIPLINARIO INTERNO 

62 DEYRIS ISABEL VEGA ROMERO OFICINA DE CONTROL DISCIPLINARIO INTERNO 

63 YENIS MARIA MANCHEGO ROCHE OFICINA DE CONTROL INTERNO 



Universidad de Córdoba 
                 Rectoría 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 

64 AURA MARIA CASTRO RAMOS OFICINA DE CONTROL INTERNO 

65 BERNARDO ALFREDO TORO CASTRO OFICINA DE CONTROL INTERNO 

66 JUAN CARLOS GUZMAN CASTRO OFICINA DE CONTROL INTERNO 

67 CAROLINA ISABEL JIMENEZ ARGUMEDO OFICINA DE CONTROL INTERNO 

68 SORIS VANESSA GALVAN YANEZ OFICINA DE CONTROL INTERNO 

69 KARIM MAHUAD SUAREZ OFICINA DE CONTROL INTERNO 

70 ARNEYDA LUCIA HERNANDEZ BALLESTEROS OFICINA DE CONTROL INTERNO 

71 NAYIBE ESTER PEREZ ORTEGA OFICINA DE CONTROL INTERNO 

72 JORGE ENRIQUE VELASQUEZ CRESPO OFICINA DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PÚBLICAS 

73 MEIRA ESTHER PITALUA NAVARRO OFICINA DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PÚBLICAS 

74 ESTELA MARINA AYALA GARCIA OFICINA DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PÚBLICAS 

75 EDUARDO ARTURO GARCIA MARTINEZ OFICINA DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PÚBLICAS 

76 KATHERINE ESTHER AVENDAÑO CABEZA OFICINA DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PÚBLICAS 

77 KAREN LORENA GLORIA TEHERAN OFICINA DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PÚBLICAS 

78 JOSE IGNACIO CORTES DIAZ OFICINA DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PÚBLICAS 

79 RODOLFO ENRIQUE SANCHEZ TORDECILLA OFICINA DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PÚBLICAS 

80 RAFAEL JOSE CABALLERO PEREIRA OFICINA DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PÚBLICAS 

81 LEONARDO FABIO MENDOZA BURGOS OFICINA DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PÚBLICAS 

82 ELIANA SOFIA SEGURA SALCEDO OFICINA DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PÚBLICAS 

83 ELINDA JOSEFA BRUGES GONZALEZ AREA FUNCIONAL DE SERVICIO AL USUARIO 

84 FIORELLA STELLA GARCIA VILLADIEGO AREA FUNCIONAL DE SERVICIO AL USUARIO 

85 ANDRES ARTURO REZA CORDERO AREA FUNCIONAL DE SERVICIO AL USUARIO 

86 DARY LUZ YANEZ LOPEZ AREA FUNCIONAL DE SERVICIO AL USUARIO 

87 ENRIQUE CANTILLO RAUDALES UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

88 ALVARO JESUS LOZANO ARIZMENDIZ UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

89 GREY ARTEAGA PATERNINA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

90 SANDRA ELENA CONTRERAS OVIEDO UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

91 CLARA GRACIA ZULETA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

92 ROSA IRENE PADILLA ARRIETA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

93 ROSALBA PEREZ DIAZ UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

94 CARMEN CECILIA CHICA YANEZ UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

95 JOSE ORLANDO OQUENDO RODRIGUEZ UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

96 MANUEL DE JESUS VERGARA BENAVIDES UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

97 MARTHA LIGIA CORDERO SALGADO UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

98 GUILLERMO LEON JALLER PICO UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

99 JOHN JAIRO LOPEZ BANQUETT UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 



Universidad de Córdoba 
                 Rectoría 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 

100 DIVAS DIAVA DE LEON GONZALEZ UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

101 ELKIN JAVIER RUIZ DE LA OSSA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

102 BERNARDO ANTONIO REYES PATERNINA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

103 SARA EDITH MONTIEL MONTALVO UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

104 DORA LILIA MESTRA PEREZ UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

105 JUAN CARLOS GOMEZ CAUSIL UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

106 IRMA DE LA CANDELARIA DELGADO HERNANDEZ UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

107 ROSA MERCILIA SEÑA ECHEVERRY UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

108 MONICA DEL CARMEN RAMOS ARGEL UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD - UAES 

109 IRIS ISABEL IZQUIERDO GONZALEZ VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

110 YIRA MARIA RESTAN NARVAEZ VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

111 MARIA EUGENIA GUERRA MENDOZA VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

112 LUCY YANETH ESPINOSA QUINTANA VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

113 RODOLFO ZABALA LOPEZ 
OFICINA DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN 

INSTITUCIONAL 

114 CESAR JOSE NARANJO VERTEL 
OFICINA DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN 

INSTITUCIONAL 

115 ANYELA MARIA ACOSTA GOMEZ 
OFICINA DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN 

INSTITUCIONAL 

116 DANOVIS MOISES MEDRADO LLORENTE OFICINA DE POSTGRADOS 

117 MARIA DEL CARMEN LOPEZ GARCIA OFICINA DE POSTGRADOS 

118 OTILIA JOSEFINA BUELVAS GARCIA OFICINA DE POSTGRADOS 

119 MIMY ISABEL YOCASTA ARANGO MARTINEZ OFICINA DE POSTGRADOS 

120 SAID ALBERTO PINZON NEGRETE OFICINA DE POSTGRADOS 

121 NORLA LINA RAMOS PEREZ OFICINA DE POSTGRADOS 

122 LARRY EMILIO PACHECO AYAZO 
CENTRO DE INNOVACIÓN Y DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES DE APOYO A LA ACADEMIA 

123 JUAN MANUEL MUSKUS MUSKUS 
CENTRO DE INNOVACIÓN Y DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES DE APOYO A LA ACADEMIA 

124 FRANCISCO LUIS ARRIETA ALVAREZ 
CENTRO DE INNOVACIÓN Y DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES DE APOYO A LA ACADEMIA 

125 JULIE ANDREA SUAREZ ORTIZ OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

126 DARIO FERNANDO DIAZ CASTILLO OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

127 POLICARPA YEPES ROJAS OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

128 EDITH MARIA LOPEZ DORIA OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

129 OSCAR LUIS GARCIA PERALTA OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

130 MARCELA CECILIA RODELO RUBIO OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

131 LEONOR STELLA DEGIOVANNI MEJIA OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 



Universidad de Córdoba 
                 Rectoría 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 

132 MIGUEL ENRIQUE PALOMO ZURIQUE OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

133 PEDRO GABRIEL CHICA FLOREZ OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

134 BENJAMIN JOSE MEJIA BULA OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

135 MARIA ANGELICA HERRERA ROMERO OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

136 SANTIAGO DE JESUS OVIEDO DIAZ OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

137 LUZ ELENA MARTINEZ DIAZ OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

138 NOHORA ESTEBANA PEÑA DIAZ OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

139 JESUS DAVID IBAÑEZ VERBEL OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

140 OLGA LUCIA DURANGO VERTEL OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

141 JANET QUINTERO BORJA OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

142 YASMIN ROCIO MONTALVO PORTACIO OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

143 ERNESTINA DEL CARMEN ESTRADA GONZALEZ OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

144 JUAN DAVID CARMONA CARMONA OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

145 RODOLFO ENRIQUE MENDOZA ESPINOSA OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

146 EDUARDO JOSE PETRO PETRO OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

147 RAQUEL MARIA PRETELT DURANTE OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

148 ODIMAR CORREA RANGEL OFICINA DE BIBLIOTECAS Y RECURSOS EDUCATIVOS 

149 JUAN PABLO OYOLA CORDOBA OFICINA DE ADMISIONES, REGISTRO Y CONTROL ACADÉMICO 

150 OSWALDO ANTONIO TORDECILLA DIAZ OFICINA DE ADMISIONES, REGISTRO Y CONTROL ACADÉMICO 

151 JUAN DAVID BUELVAS HOYOS OFICINA DE ADMISIONES, REGISTRO Y CONTROL ACADÉMICO 

152 EVI SOFIA GONZALEZ MORA OFICINA DE ADMISIONES, REGISTRO Y CONTROL ACADÉMICO 

153 BERLYS RICARDO CORDERO OFICINA DE ADMISIONES, REGISTRO Y CONTROL ACADÉMICO 

154 CARMEN LUCIA NEGRETE RAMOS OFICINA DE ADMISIONES, REGISTRO Y CONTROL ACADÉMICO 

155 LUIS FERNANDO GARCIA SIERRA OFICINA DE ADMISIONES, REGISTRO Y CONTROL ACADÉMICO 

156 KETTY DEL CARMEN ARROYO VEGA OFICINA DE ADMISIONES, REGISTRO Y CONTROL ACADÉMICO 

157 NORA ISABEL FADUL ORDOSGOITA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

158 MARCELA BRUNAL RODRIGUEZ FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

159 ERIKA SAUDITH ANDRADE LOPEZ FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

160 ALEXIS MARTINEZ ALMANZA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

161 FIORELLA STEFANNY SALAMANCA MERIÑO DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA 

162 DENIA YAJAIRA PADILLA IZQUIERDO LABORATORIO DE BIOLOGIA GENERAL Y CELULAR 

163 ELKIN YABID AGAMEZ RAMOS LABORATORIO DE MICROBIOLOGIA 

164 ANA PAOLA MENDEZ PAEZ LABORATORIO DE ZOOLOGIA 

165 YADITH BIBIANA CAUSIL CAUSIL LABORATORIO DE ECOLOGIA 

166 CARLOS MARIO OSPINA ESPINOSA ALMACEN DE REACTIVOS Y MATERIALES 

167 KAREN MARGARITA PACHECO SALINAS ALMACEN DE REACTIVOS Y MATERIALES 



Universidad de Córdoba 
                 Rectoría 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 

168 HEIDY PAOLA SAAB RAMOS HERBARIO 

169 KATTY CECILIA CUESTA VALDES LABORATORIO DE GENÉTICA 

170 MEBIS MARIA MARTINEZ MERCADO DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 

171 AMELIA ANDREA ESPITIA ARRIETA LABORATORIO DE QUIMICA ORGANICA 

172 ANA JOSEFA ORTEGA CAVADIA LABORATORIO DE QUIMICA GENERAL 

173 JAVIER DOMINGO MARTINEZ GUZMAN LABORATORIO DE BIOQUÍMICA 

174 ANGELA MARIA APARICIO LOZANO LABORATORIO DE QUIMICA INSTRUMENTAL 

175 CECILIA DE JESUS GLORIA MACIAS ALMACEN DE REACTIVOS Y MATERIALES 

176 NEDIS BETTIN PERTUZ ALMACEN DE REACTIVOS Y MATERIALES 

177 CLAUDIA RUTH REYES GENES DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICAS Y ESTADÍSTICA 

178 ESMERALDA LUZ SANCHEZ PEÑA DEPARTAMENTO DE FÍSICA Y ELECTRÓNICA 

179 CLAUDIA PATRICIA PASTRANA MARQUEZ DEPARTAMENTO DE GEOGRAFÍA Y MEDIO AMBIENTE 

180 ELKIN DE JESUS HUMANEZ ALMARIO 
LABORATORIO DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y 

PERCEPCIÓN REMOTA 

181 DIANA CAROLINA PEREZ VERGARA LABORATORIO DE AGUAS 

182 JOEL DAVID ALEAN FLOREZ LABORATORIO DE GESTIÓN Y TOXICOLOGÍA AMBIENTAL 

183 ANUAR ANTONIO GARCIA HERNANDEZ LABORATORIO DE GESTIÓN Y TOXICOLOGÍA AMBIENTAL 

184 GONZALO JAVIER MARRIAGA BULA 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES GEOGRÁFICAS Y 

AMBIENTALES DEL CARIBE 

185 ZOILA DEL CARMEN MENDOZA POLO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

186 JORGE ANDRES GALARCIO PERIÑAN FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

187 LENY SOFIA PEREZ GOMEZ FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

188 DEIBY LUZ PERTUZ GUZMAN DEPARTAMENTO DE BACTERIOLOGÍA 

189 JORGE DANIEL ARRIETA DIAZ LABORATORIO DE DOCENCIA 1 

190 LEIDY JULIET RIOS MARIN LABORATORIO DE DOCENCIA 3 

191 GLORIA ELENA PADILLA BRUNO DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

192 LINA LEONOR ISSA TEJADA LABORATORIO DE SIMULACION CLINICA 

193 EDITH YANETH GOMEZ RANGEL DEPARTAMENTO DE REGENCIA Y FARMACIA 

194 ROGER DAVID ESPINOSA SAEZ LABORATORIO DE FARMACIA MAGISTRAL 

195 WINSTON LUIS COY CABRALES LABORATORIO DE FARMACOLOGÍA 

196 AMERICA SARMIENTO DAUDER DEPARTAMENTO DE SALUD PÚBLICA 

197 JANY LUZ ALARCON FURNIELES LABORATORIO DE SALUD PÚBLICA 

198 NATIVIDAD MARIA BUELVAS OQUENDO FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

199 ANTONIA CLARETH HERRERA RICARDO FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

200 LIDIS LAURINA LENGUA GALEANO FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

201 ROSELIS ROSIRIS RAMOS RAMOS FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

202 ANA LUZ NARVAEZ LLORENTE DEPARTAMENTO DE CIENCIAS ACUÍCOLAS 



Universidad de Córdoba 
                 Rectoría 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 

203 CESAR AUGUSTO JIMENEZ VELASQUEZ LABORATORIO DE ALIMENTO VIVO 

204 ALONSO BALLESTEROS NIÑO LABORATORIO DE ORNAMENTALES 

205 CARLOS HARVEY CUADRO CUADRADO LABORATORIO DE TRANSFORMACIÓN Y POSCOSECHA 

206 CATALINO GOMEZ ROMERO LABORATORIO DE INVESTIGACIÓN BIOLÓGICA PESQUERA 

207 OLGA MARTINEZ PACHECO DEPARTAMENTO DE CIENCIAS PECUARIAS 

208 ELISA ESTHER BRUNAL TACHAK LABORATORIO DE HISTOPATOLOGÍA Y SALA DE NECROPSIA 

209 ARLES FERNEY ACOSTA RUIZ LABORATORIO DE REPRODUCCIÓN - ANDROLOGÍA 

210 YALILE DEL CARMEN LOPEZ MEBARAK LABORATORIO DE MICROBIOLOGÍA 

211 HAYDEE JOSE IGUARAN DIAZ LABORATORIO CLINICO VETERINARIO 

212 EDER MANUEL BARON COGOLLO LABORATORIO DE FISIOLOGÍA 

213 JUAN GREGORIO URAN GUERRA LABORATORIO DE PARASITOLOGÍA 

214 JULIA EDITH SEHUANES HOYOS 
LABORATORIO DE BIOTECNOLOGÍA DE REPRODUCCIÓN - 

LABRA 

215 MIRLE JOHANA ESQUIVEL ALEAN 
LABORATORIO DE BIOTECNOLOGÍA DE REPRODUCCIÓN - 

LABRA 

216 ALFREDO FRANCISCO SUAREZ CHICA CLINICA VETERINARIA DE ANIMALES DE COMPAÑÍA 

217 CECILIA MARIA ESPITALETA OQUENDO CLINICA VETERINARIA DE ANIMALES DE COMPAÑÍA 

218 YONAIRO MANUEL HERRERA BENAVIDES CLINICA VETERINARIA DE ANIMALES DE COMPAÑÍA 

219 DOMINGO JESUS GARCIA HERNANDEZ CLINICA VETERINARIA DE ANIMALES DE COMPAÑÍA 

220 GUILLERMO HERNANDEZ SANCHEZ OFICINA DE PROGRAMAS Y PRODUCTOS PECUARIOS 

221 ROBET RAMON SAEZ ARGUMEDO OFICINA DE PROGRAMAS Y PRODUCTOS PECUARIOS 

222 OSIEL HENRIQUE DORADO VEGA OFICINA DE PROGRAMAS Y PRODUCTOS PECUARIOS 

223 DIOGENES AYMER AYAZO TAFUR CLINICA VETERINARIA DE GRANDES ANIMALES 

224 PEDRO JUAN AGAMEZ PACHECO CLINICA VETERINARIA DE GRANDES ANIMALES 

225 SOAD SAMIRA CABRALES HESSEN 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES PISCÍCOLAS CONTINENTAL - 

CINPIC 

226 RAFAEL SEGUNDO VERGARA MORELO LABORATORIO DE ALEVINAJE 

227 KAREN ANGELICA RODRIGUEZ PEREZ LABORATORIO DE CRIOCONSERVACIÓN 

228 DANILO ANDRES COGOLLO BOHORQUEZ LABORATORIO DE MICROSCOPIA 

229 ARGEMIRO JESUS CORDERO CALDERIN LABORATORIO DE REPRODUCCIÓN DE PECES 

230 IVAN LUIS GARCIA LOPEZ LABORATORIO DE CULTIVO DE PECES 

231 RAUL BANQUETT DÍAZ 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES PISCÍCOLAS CONTINENTAL - 

CINPIC 

232 GERMAN ARRIETA BERNATE 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES BIOLÓGICAS DEL TRÓPICO- 

IIBT 

233 IVAN ANTONIO LLORENTE NUÑEZ 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES BIOLÓGICAS DEL TRÓPICO- 

IIBT 

234 JULIA ELENA HERNANDEZ VILLADIEGO FACULTAD DE CIENCIAS AGRÍCOLAS 



Universidad de Córdoba 
                 Rectoría 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 

235 JANER MIGUEL POLO SANTOS FACULTAD DE CIENCIAS AGRÍCOLAS 

236 CLAUDIA MARCELA LOPEZ DIAZ FACULTAD DE CIENCIAS AGRÍCOLAS 

237 SANDRA PATRICIA RANGEL RUIZ FACULTAD DE CIENCIAS AGRÍCOLAS 

238 TERESA MILENA MARCHENA VELEZ 
DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA AGRONÓMICA Y DESARROLLO 

RURAL 

239 JENRY RAFAEL HERNANDEZ MURILLO LABORATORIO DE FITOMEJORAMIENTO 

240 NAUDITH URANGO ESQUIVEL LABORATORIO DE FITOPATOLOGIA 

241 CAMILO JOSE IGUARAN DIAZ LABORATORIO DE GRANJA EXPERIMENTAL 

242 JAVIER ARCADIO HOYOS ORTEGA LABORATORIO DE GRANJA EXPERIMENTAL 

243 ALBA LIBIA OCHOA BEDOYA LABORATORIO DE GRANJA EXPERIMENTAL 

244 FRANCISCO JAVIER PEÑA MURILLO LABORATORIO DE MAQUINARIA AGRICOLA 

245 JAIME LUIS MERCADO LAZARO LABORATORIO DE SUELOS Y AGUAS 

246 MARIA JOSÉ QUIROZ BARRETO LABORATORIO DE SUELOS Y AGUAS 

247 JESUS DAVID LOPEZ PADILLA LABORATORIO DE SUELOS Y AGUAS 

248 CARMEN TERESA POLO TORDECILLA LABORTATORIO DE BIOTECNOLOGÍA VEGETAL 

249 MILTON GERMAN DURANGO LOPEZ LABORATORIO DE PROPAGACIÓN DE PLANTAS 

250 VICTOR MANUEL CASTILLO LABORATORIO DE PROPAGACIÓN DE PLANTAS 

251 ANA CECILIA MONTIEL MARTINEZ FACULTAD DE INGENIERÍAS 

252 WENDY ORTEGA ARAUJO FACULTAD DE INGENIERÍAS 

253 TAIMA ESTELA MIRANDA PADILLA FACULTAD DE INGENIERÍAS 

254 INGRID RODRIGUEZ TORRES FACULTAD DE INGENIERÍAS 

255 LILIBEL VELAZCO MONTOYA DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

256 ADOLFO RAFAEL IBAÑEZ CANCHILA LABORATORIO DE SIMULACION 

257 MARLENE INES LEON GUERRA 
DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y 

TELECOMUNICACIONES 

258 CARLOS ALBERTO GONZALEZ HERNANDEZ SALA DE SISTEMAS 

259 CLARA EUGENIA MUÑOZ MOLINA DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA MECÁNICA 

260 DIANA PATRICIA CORONADO PATERNINA DEPARTAMENTO DE INGENIERIA ALIMENTOS 

261 WILMER MANUEL HERNANDEZ CUADRADO LABORATORIO DE ANALISIS DE ALIMENTO Y NUTRICIÓN 

262 GERMAN JOSE ROJAS HERNANDEZ LABORATORIO DE ANÁLISIS DE PRODUCTOS LACTEOS 

263 YIRA LUCIA COGOLLO CORDERO LABORATORIO DE MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS I 

264 TEOFILO NEL ARTEAGA CAVADIA LABORATORIO DE INGENIERIA APLICADA I 

265 RAMIRO ALBERTO BAQUERO OSTEN PLANTA PILOTO PARA EL PROCESAMIENTO DE ALIMENTOS 

266 DAVID ALEJANDRO IBAÑEZ GALLEGO PLANTA PILOTO PARA EL PROCESAMIENTO DE ALIMENTOS 

267 CESAR PEREZ BUELVAS PLANTA PILOTO PARA EL PROCESAMIENTO DE ALIMENTOS 

268 LILIANA ENITH BARRETO LOPEZ DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA AMBIENTAL 

269 ANA MARCELA PAYARES ORTEGA LABORATORIO DE MODELACIÓN E INTEGRADO DE INGENIERÍA 



Universidad de Córdoba 
                 Rectoría 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 

AMBIENTAL 

270 CARMEN BEATRIZ ANGULO BULA FACULTAD DE EDUCACION Y CIENCIAS HUMANAS 

271 LUZ MARINA PEÑA GENES FACULTAD DE EDUCACION Y CIENCIAS HUMANAS 

272 ADRIANA PAOLA PAEZ JIMENEZ FACULTAD DE EDUCACION Y CIENCIAS HUMANAS 

273 ROSELY RODRIGUEZ GUERRA FACULTAD DE EDUCACION Y CIENCIAS HUMANAS 

274 MARIA CRISTINA SANCHEZ AGAMEZ DEPARTAMENTO DE ARTES 

275 DIANA PATRICIA ALMANZA LOPEZ DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES 

276 YOLENIS PESTANA HERNANDEZ DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

277 SHIRLEY CUADRO POLO DEPARTAMENTO DE CULTURA FÍSICA RECREACIÓN Y DEPORTE 

278 OSCAR MANUEL LOPEZ MARTINEZ DEPARTAMENTO DE CULTURA FÍSICA RECREACIÓN Y DEPORTE 

279 VIVIANA CRISTINA ARGUMEDO SOTO DEPARTAMENTO DE ESPAÑOL Y LITERATURA 

280 LILIANA PATRICIA SAENZ VELASQUEZ DEPARTAMENTO DE IDIOMAS EXTRANJEROS 

281 KATHERINE ISABEL VASQUEZ PEREZ DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA EDUCATIVA 

282 ELDER ELDI GALEANO LOPEZ LABORATORIO DE INFORMÁTICA 

283 JOSE LUIS PEREZ VILLALOBOS LABORATORIO DE FOTOGRAFÍA 

284 MILENE NAUDITH VELEZ CARRIAZO DEPARTAMENTO DE PSICOPEDAGOGÍA 

285 MARY DEL CARMEN BARRERA VILLERO 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS, JURIDICAS Y 

ADMINISTRATIVAS 

286 ENITH MARIA VILLALBA BLANCO 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS, JURIDICAS Y 

ADMINISTRATIVAS 

287 MARIA ISABEL SANCHEZ BUITRAGO 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS, JURIDICAS Y 

ADMINISTRATIVAS 

288 CARMEN ROSA SUAREZ PADRON 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS, JURIDICAS Y 

ADMINISTRATIVAS 

289 CARMEN CECILIA PEREZ DIAZ DEPARTAMENTO DE CIENCIAS JURIDICAS 

290 CARLOS ELIAS VERGARA SALAZAR CONSULTORIO JURÍDICO-CENTRO DE CONCILIACIÓN 

291 TATIANA LILIANA PATERNINA MARTINEZ CONSULTORIO JURÍDICO-CENTRO DE CONCILIACIÓN 

292 DEBORA MARÍA LEÓN HERNANDEZ DEPARTAMENTO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

293 MARIA JULIANA VERGARA MARTINEZ LABORATORIO EMPRESARIAL 

294 DORIS CARDENAS MARTINEZ VICERRETORIA DE INVESTIGACIÓN Y EXTENSION 

295 MARIO ANDRES SANCHEZ RUBIO OFICINA DE INVESTIGACION 

296 PAOLA ANDREA MEDRANO MESTRA OFICINA DE INVESTIGACION 

297 INES MARIA OCHOA YEPEZ OFICINA DE INVESTIGACION 

298 NANCY CECILIA CARMONA NARVAEZ OFICINA DE INVESTIGACION 

299 MIGUEL ALBERTO BOLAÑOS GALVAN OFICINA DE INVESTIGACION 

300 HILDA CRISTINA HERAZO JARABA OFICINA DE INVESTIGACION 

301 JUAN MANUEL VILLA CIFUENTES OFICINA DE EXTENSIÓN 



Universidad de Córdoba 
                 Rectoría 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 

302 OSCAR DARIO GONZALEZ HERRERA OFICINA DE EXTENSIÓN 

303 ELKIN ENRIQUE PEREZ GOMEZ OFICINA DE EXTENSIÓN 

304 MAYRA ALEJANDA ESQUIVEL LORA OFICINA DE EXTENSIÓN 

305 CRISTIAN JAVIER MONTES URANGO OFICINA DE ATENCIÓN AL EGRESADO 

306 LUIS FERNEY MORENO DIAZ OFICINA DE ATENCIÓN AL EGRESADO 

307 JUAN JAIRO SOLANO OFICINA DE ATENCIÓN AL EGRESADO 

308 LUZ ELENA GONZALEZ TAPIA OFICINA DE ATENCIÓN AL EGRESADO 

309 JUAN DAVID SIERRA PEREZ CENTRO DE CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA CULTURA FÍSICA 

310 JULIAN PETRO ZUMAQUE CENTRO DE CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA CULTURA FÍSICA 

311 ALVARO ENRIQUE FADUL CHADID CENTRO DE EXTENSIÓN EDUCATIVA 

312 DORIS MARIA CALDERA ALDANA CENTRO DE EXTENSIÓN EDUCATIVA 

313 BEATRIZ ELENA ARGEL FUENTES CENTRO DE IDIOMAS 

314 MARITZA ESTELLA JALAL MORENO CENTRO DE IDIOMAS 

315 DIANA ELENA ORTEGA CORREA 
CENTRO DE EMPRENDIMIENTO, INNOVACIÓN Y DESARROLLO 

EMPRESARIAL - CEIDE 

316 ELIECER ROBERTO CARABALLO HERNANDEZ 
CENTRO DE EMPRENDIMIENTO, INNOVACIÓN Y DESARROLLO 

EMPRESARIAL - CEIDE 

317 ALCIRA VIRGINIA CABRALES JALLER 
CENTRO DE EMPRENDIMIENTO, INNOVACIÓN Y DESARROLLO 

EMPRESARIAL - CEIDE 

318 SILVIA JUDITH CORCHO PEREZ VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

319 TIBISAY CARTAGENA REVUELTAS OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

320 OLGA PATRICIA CAVADIA SIERRA OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

321 GILBERTO MARIANO CASTRO NEGRETE OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

322 LICETT MARIA GARCES ANAYA OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

323 LUZ MARY SOTO MUNOZ OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

324 YOLANDA DEL CARMEN PORTILLO ACOSTA OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

325 JUAN CARLOS BETTIN OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

326 DANIELA ESCOBAR JIMENEZ OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

327 JULIETH LUCELLY GONZALEZ MARTINEZ OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

328 MARTHA ELISA LOPEZ PEREZ OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

329 HILDA LILIANA ALVAREZ MERCADO OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

330 ALDAYANA SOFIA OLASCOAGA GUZMAN OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

331 MARCELA ALVARADO SIMANCA OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

332 ARSENIA NILSA JALLER PADILLA OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

333 WILLINGTON ELIECER PINEDA MONTIEL OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

334 YELEMA ESTHER PEREZ NAVARRO OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

335 MARIA VICTORIA PRADO ALARCON OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 



Universidad de Córdoba 
                 Rectoría 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 

336 IPARCO DARIO PEREZ VARILLA OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

337 EDITH ROSARIO SUAREZ SUAREZ OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

338 ALBERTO EDUARDO HERAZO DAVID OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

339 ALBEIRO ROGELIO RAMOS ARGEL OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 

340 JOSE MIGUEL QUINTERO NARVAEZ DIRECCIÓN DE APOYO LOGÍSTICO 

341 RODOLFO ALBERTO GOMEZ FLOREZ DIRECCIÓN DE APOYO LOGÍSTICO 

342 JORGE MANUEL CORDERO LOZANO DIRECCIÓN DE APOYO LOGÍSTICO 

343 ROGELIO ALBERTO BAQUERO NAVALES DIRECCIÓN DE APOYO LOGÍSTICO 

344 MARIA VIRGINIA GONZALEZ PENICHE DIRECCIÓN DE APOYO LOGÍSTICO 

345 FRANKLIN ELIAS DORIA VELASQUEZ DIRECCIÓN DE APOYO LOGÍSTICO 

346 SIXTO GAMERO ROYO DIRECCIÓN DE APOYO LOGÍSTICO 

347 JAIRO RAFAEL DORIA REYES DIRECCIÓN DE APOYO LOGÍSTICO 

348 ALEXANDRA DEL ROSARIO ARRIETA TABORDA DIRECCIÓN DE APOYO LOGÍSTICO 

349 CARLOS MAURICIO SOTOMAYOR PEREZ 
SUBDIRECCIÓN APOYO LOGÍSTICO LUGAR DE DESARROLLO 

BERASTEGUI 

350 JUAN GUILLERMO PACHECO DE LEON 
SUBDIRECCIÓN APOYO LOGÍSTICO LUGAR DE DESARROLLO 

BERASTEGUI 

351 GLORIA YANCES MONTES 
SUBDIRECCIÓN APOYO LOGÍSTICO LUGAR DE DESARROLLO 

BERASTEGUI 

352 KATIA MERCEDES MORENO HERNANDEZ 
SUBDIRECCIÓN APOYO LOGÍSTICO LUGAR DE DESARROLLO 

LORICA 

353 ALEXIS DE JESUS JATTIN TORRALVO 
SUBDIRECCIÓN APOYO LOGÍSTICO LUGAR DE DESARROLLO 

LORICA 

354 CARMEN ALICIA PEREZ DE HOYOS 
SUBDIRECCIÓN APOYO LOGÍSTICO LUGAR DE DESARROLLO 

LORICA 

355 DIEGO ANTONIO AYUS GARCIA 
SUBDIRECCIÓN APOYO LOGÍSTICO LUGAR DE DESARROLLO 

SAHAGÚN 

356 SANDRA MERCEDES GONZALEZ HERNANDEZ SUBDIRECCIÓN DE ALMACÉN 

357 DELCY YANET SANCHEZ MARTINEZ SUBDIRECCIÓN DE ALMACÉN 

358 ROSARIO DEL SOCORRO SERPA CONTRERAS SUBDIRECCIÓN DE ALMACÉN 

359 CLODOMIRO JOSE CASTILLA RAMOS SUBDIRECCIÓN DE ALMACÉN 

360 OSCAR DAVID PRETEL PARDO SUBDIRECCIÓN DE ALMACÉN 

361 HERNAN DARIO MARTINEZ OVIEDO SUBDIRECCIÓN DE ALMACÉN 

362 JUAN BOHORQUEZ PRIETO SUBDIRECCIÓN DE ALMACÉN 

363 LUZ ELENA MELLADO ESTRELLA SUBDIRECCIÓN DE ALMACÉN 

364 HEILIN CARMEN VERGARA CERMEÑO SUBDIRECCIÓN DE ALMACÉN 

365 DIANA ESTELA GENEY PATERNINA DIRECCIÓN DE ASUNTOS FINANCIEROS 

366 GLORIA INES JULIO MARTINEZ DIRECCIÓN DE ASUNTOS FINANCIEROS 



Universidad de Córdoba 
                 Rectoría 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 

367 ANDRES ENRIQUE MENDOZA VERGARA SUBDIRECCIÓN DE PRESUPUESTO 

368 YOLIMA ESTHER GARNICA ANGARITA SUBDIRECCIÓN DE PRESUPUESTO 

369 SILVIA MARIA BALLESTA GARCIA SUBDIRECCIÓN DE PRESUPUESTO 

370 CRISTIAN MANUEL PATERNINA VERTEL SUBDIRECCIÓN DE PRESUPUESTO 

371 HERNAN DARIO MARTINEZ BORJA SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 

372 ALBEAR JAVIER TEHERAN VALLEJO SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 

373 FELIX BURGOS BURGOS SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 

374 DUNIS GUZMAN NISPERUZA SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 

375 ERNEY JUDIT CONTRERAS LOZANO SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 

376 DINA ESTHER CASTRO RAMOS SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 

377 RAMON CARMELO LOPEZ MONTILLA SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 

378 STEPHANIE SANTIS VERGARA SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 

379 BIENVENIDA ANGULO MARTINEZ SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 

380 MARYSOL MACEA GALVIS SUBDIRECCIÓN DE TESORERÍA 

381 FARIDES ISABEL PAEZ ORTIZ SUBDIRECCIÓN DE TESORERÍA 

382 ROSARIO SUSANA FIGUEROA MENDOZA SUBDIRECCIÓN DE TESORERÍA 

383 LENIS MERCADO BRUNO SUBDIRECCIÓN DE TESORERÍA 

384 DIANY ISABEL BEDOYA NIETO SUBDIRECCIÓN DE TESORERÍA 

385 DIANA MARCELA GUERRA DIAZ SUBDIRECCIÓN DE TESORERÍA 

386 AMPARO CHIMA CONEO SUBDIRECCIÓN DE TESORERÍA 

387 ADOLFO FRANCISO MEZA BERRIO SUBDIRECCIÓN DE TESORERÍA 

388 MILENA PATRICIA GOMEZ GHISAYS SUBDIRECCIÓN DE TESORERÍA 

389 LUZ EIRA BARON FLOREZ SUBDIRECCIÓN DE TESORERÍA 

390 ALVARO RAFAEL CEBALLOS BARON SUBDIRECCIÓN DE TESORERÍA 

391 ADEL ENRIQUE PINEDA DURANGO SUBDIRECCIÓN DE TESORERÍA 

392 NICAULIS DEL CARMEN OLIVARES ARGUMEDO OFICINA DE BIENESTAR INSTITUCIONAL 

393 ALEYDA LUZ CORDERO HOYOS OFICINA DE BIENESTAR INSTITUCIONAL 

394 LESLIE GISELA BARRIOS SALVADOR OFICINA DE BIENESTAR INSTITUCIONAL 

395 ARIEL ELIAS RENGIFO ACOSTA OFICINA DE BIENESTAR INSTITUCIONAL 

396 OMAR SOTO PEREZ OFICINA DE BIENESTAR INSTITUCIONAL 

397 RINA REBECA SIERRA LORA OFICINA DE BIENESTAR INSTITUCIONAL 

398 GINA MARIA PACHECO AVILA OFICINA DE BIENESTAR INSTITUCIONAL 

399 ANGELICA MARIA DIAZ BURGOS OFICINA DE BIENESTAR INSTITUCIONAL 

400 EDUARDO ENRIQUE TAPIA VERTEL OFICINA DE BIENESTAR INSTITUCIONAL 

401 MARIA BERNARDA CARREAZO SILGADO OFICINA DE BIENESTAR INSTITUCIONAL 

402 YANETH DE JESUS DE LA OSSA ORTEGA OFICINA DE BIENESTAR INSTITUCIONAL 



Universidad de Córdoba 
                 Rectoría 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión para la transformación del territorio 
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT: 891080031-3   -   www.unicordoba.edu.co 

 

403 HAROLDO MENDOZA MARTINEZ OFICINA DE BIENESTAR INSTITUCIONAL 

404 RUBIELA MARIA PORTILLO HERNANDEZ OFICINA DE BIENESTAR INSTITUCIONAL 

405 CESAR AUGUSTO MORENO MARTINEZ OFICINA DE BIENESTAR INSTITUCIONAL 

406 JOSE GREGORIO GUZMAN YANEZ OFICINA DE BIENESTAR INSTITUCIONAL 

407 ROCIO DEL SOCORRO VILLADIEGO RADA OFICINA DE BIENESTAR INSTITUCIONAL 

408 JOSEFINA ESTHER ERASO CARRASCAL OFICINA DE CONTRATACIÓN 

409 CARMEN XIOMAR PEREZ PETRO OFICINA DE CONTRATACIÓN 

410 LAURA MERCEDES LAFONT TORRES OFICINA DE CONTRATACIÓN 

411 MARIA MILAGRO OTERO GUERRA OFICINA DE CONTRATACIÓN 

412 GREYS CATALINA MENDOZA CABEZA OFICINA DE CONTRATACIÓN 

413 ATALA DE LA OSSA ABDALA OFICINA DE CONTRATACIÓN 

414 MOISES ELIAS AVILEZ BOHORQUEZ OFICINA DE CONTRATACIÓN 

415 LUIS FERNANDO CABRALES BANQUET OFICINA DE CONTRATACIÓN 

416 EMERIS ESTHER GALINDO ALMANZA OFICINA DE CONTRATACIÓN 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Comuníquese el contenido del presente acto administrativo a los interesados, 

a través de la Oficina de Gestión de Talento Humano. 

 

ARTÍCULO TERCERO: Compúlsese copia del presente acto Administrativo a la Oficina de Gestión de 

Talento Humano, para lo de su competencia. 

 

ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

 

 

Dada en la ciudad de Montería, el día 19 de diciembre de 2024. 

 

 

JAIRO MIGUEL TORRES OVIEDO 

RECTOR 

Proyectó: Olga Patricia Cavadia Sierra 
Revisó: Fabian Galvis P. 
Aprobó: Cely Figueroa Banda 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 


